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▪ Maijā ASV pakalpojumu sniedzēju noskaņojums ir pasliktinājies vairāk nekā gaidīts. ISM indekss pakalpojumu 
sektorā noslīdēja līdz 50.3 punktiem un pietuvojās robežlīnijai, kas atdala izaugsmi no lejupslīdes. Maijā vājinājās 
gan jauno pasūtījumu dinamika, gan biznesa aktivitātes pieauguma tempi, palēninājās arī izmaksu kāpums 
sektorā. Kopā ar noturīgu ASV ražotāju negatīvismu, zemāki pakalpojumu sektora ISM indeksa rādījumi varētu 
signalizēt par ASV izaugsmes bremzēšanos tuvākajā laikā.  

▪ Eirozonas ekonomika uzsākusi 2. ceturksni uz samēra neizteiksmīgas nots. Mazumtirdzniecības apjoms aprīlī 
palika nemainīgs pēc samazinājumiem februārī un martā un bija par 2.6% zemāks nekā pirms gada. Ražošanas 
dinamika eirozonas valstīs aprīlī arī saglabājās vāja. Vācijas ražošanas izlaide aprīlī pieauga tikai par 0.1% 
mēneša griezumā pēc spēcīga 1.9% krituma martā (marta rezultāti tika pārskatīti uz augšu), Francijas – par 0.6%. 
Abās valstīs ražošanas izlaide bija par 2.6% un 2.0% augstāka nekā pirms gada. Tikmēr Itālijā un Spānijā izlaides 
apjoms saruka par vairāk kā 2% mēneša laikā un bija zemāks arī gada izteiksmē.  

▪ Ķīnas eksports maijā sarucis par 7.5% gada griezumā, sagādājot būtisku negatīvu pārsteigumu. Kamēr eksports 
uz ASV turpināja noturīgi samazināties, eksports uz citiem reģioniem maijā arī pazeminājās gada izteiksmē pēc 
spēcīgākiem rādījumiem iepriekšējos mēnešos. Ķīnas imports maijā saruka par 4.5% gada griezumā.  

 

Makro pulss Pakalpojumu sniedzēju noskaņojums ASV vājinās  
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EZ tirdzniecība aprīlī stagnēja, apgrozījums auga Eirozonas ražošanas sektorā turpinās sānslīde  
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Ķīnas eksports maijā sagādā negatīvu pārsteigumu Fjučeru cenas paredz pauzi FRS likmju celšanā jūnijā  
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Consensus inflācijas gada prognoze Consensus IKP gada prognoze  
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Apskata sagatavošanas datums:  09.06.2023. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


